rï. .̀tit"

2 2 F 11: 2L15

Vereador Ft..pe. César
Presidente

7

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENTA: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

estudos e providências para a implementação de um programa de castração de animais no

município.

REQUERIMENTO N° 254/2016
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA A IMPLEMENTAÇÃO DE UM PROGRAMA DE
CASTRAÇÃO DE ANIMAIS NO MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 304/2016
Data: 22/02/2016 - Horário: 11:40

111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando a reivindicação dos munícipes, que se sensibilizam com a situação de muitos

animais domésticos que vivem nas ruas do município, sem abrigo e demais cuidados necessários;

Considerando que a castração é o meio mais eficaz para reduzir o contingente dos animais de

rua;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com

cópia ao departamento competente, solicitando estudos e providências para a

implementação de um programa de castração de animais.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 22 de fevereiro de 2016.

RIC • DO PIORINO

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1